
Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 1 
 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 85.2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY W KUNOWIE 

z dnia 4 maja 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok przedstawionego przez  Miejsko-Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Kunowie 

Na podstawie art. 7, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 i 295), art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) w zw. z art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2393), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe za 2022 rok przedstawione przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Kunowie obejmujące bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową, stanowiące 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wynik finansowy za 2022 rok to strata bilansowa w wysokości 577,80 zł, która zostanie pokryta 

z dochodów bieżących instytucji kultury. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
w Kunowie 

 
 

Lech Łodej 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 85.2023 

Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie 

z dnia 4 maja 2023 r. 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 2 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 3 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 4 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 5 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 6 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 7 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 8 
 

 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 9 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 10 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 11 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 12 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 13 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 14 
 

 



Id: 5D92A8FD-D5A7-4D9F-9F2C-5C384BF7939A. Podpisany Strona 15 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania te obejmują sprawy m. in. kultury, w tym bibliotek 

gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Prowadzenie działalności 

kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym. 

Reguluje to ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ww. ustawy jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, 

tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym 

celem statutowym oraz zapewniają takim instytucjom środki niezbędne do prowadzenia działalności 

kulturalnej i do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona (art. 12). Na mocy 

art. 14 powołanej wyżej ustawy, instytucja kultury z chwilą wpisu do rejestru uzyskuje odrębną od samorządu 

osobowość prawną i gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania (art.27). Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie później 

niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego. Sprawozdanie to zgodnie z art. 53 ust. 1 powołanej wyżej ustawy 

podlega zatwierdzeniu, przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Roczne 

sprawozdanie finansowe składa się z: 

- bilansu 

- rachunku zysków i strat 

- informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe 

informacje i objaśnienia. 

Zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organizator. W przypadku 

samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze powyższe, podpisanie niniejszego zarządzenia uważa się za zasadne. 


